
Provincia di Campobasso
 

Determinazione della Posizione Organizzativa
ex art. 17, c.1 bis del D.LGS.165/2001

N. 46 del 14-09-2022
 

 Proposta di Determinazione della Posizione
Organizzativa ex art. 17, c.1 bis del

D.LGS.165/2001
N. 55 del 14-09-2022

 
 

OGGETTO: INDAGINI, STUDI DI VULNERABILITÀ E VERIFICHE DI PONTI E
VIADOTTI – ANNUALITÀ 2022 CUP B87H18004550001 – CIG
92489391EA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

.  
SETTORE: SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI

.  
UFFICIO: CUA Centrale Unica Appalti

 
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

LEONARDO GIULIANO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

LEONARDO GIULIANO

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

LEONARDO GIULIANO

ISTRUTTORE:
.

LEONARDO GIULIANO

.  
TRASMETTERE A: SEGRETERIA DEL SETTORE 2 - TECNICO AMBIENTALE

 
.  
ALLEGATI: 0

 
 

1/5DETERMINAZIONE della P.O. N. 46  DEL 14-09-2022



 
 

Il Responsabile del Servizio Appalti P.O. dott. Leonardo Giuliano

 

Premesso che

- con determinazione dirigenziale n. 860 del 24-05-2022 è stata indetta una procedura aperta e con
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60, 95 comma 3, lett. b) e 157 del d.lgs. 18 aprile
2016, n. 50 cd. Codice dei contratti pubblici, per l’affidamento del servizio di ingegneria e
architettura avente per oggetto <Indagini, studi di vulnerabilità e verifiche di ponti e viadotti –
annualità 2022> CUP B87H18004550001 – CIG 92489391EA, con importo presunto di appalto pari
ad € 180.000,00 (IVA esclusa);

- la data di scadenza è stata fissata al 5 agosto 2022 alle ore 23.59;

- è in corso la verifica da parte del seggio di gara della regolarità della documentazione
amministrativa presentata dai partecipanti alla procedura;

- il servizio sarà aggiudicato sulla base del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4
del D. Lgs. n. 50/2016;

Preso atto che

- necessità di nominare una Commissione giudicatrice per la procedura di cui trattasi come previsto
dall’art. 77 D. Lgs. n. 50/2016;

- l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 stabilisce che “…nelle procedure di aggiudicazione di contratti di
appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed
economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore
cui afferisce l'oggetto del contratto…”;

- in data 16/11/2016 con delibera n. 1190 del Consiglio dell’Autorità è stata approvata la Linea
Guida n. 5 recante “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo
nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”;

- risulta sospesa la costituzione dell’albo dei componenti delle commissioni giudicatrici di cui all’art.
78 del D. Lgs. 50/2016 e, pertanto, trova ancora applicazione il comma 12 dell’art. 216 del D. Lgs.
n. 50/2016 che prevede che la commissione continui ad essere nominata dall’organo della stazione
appaltante a ciò competente;

- al momento è in corso la costituzione di un proprio Elenco della Provincia di Campobasso
contenente i nomi dei potenziali componenti le commissioni giudicatrici, giusta Avviso pubblico
prot. 17630/2022 del 24-08-2022, che sarà a breve operativo:

2/5DETERMINAZIONE della P.O. N. 46  DEL 14-09-2022



- nelle more della conclusione del predetto procedimento viene nominata una commissione interna;

- il Dirigente del 2° Settore, dott. Carlo Lalli, comunicava per le vien brevi la disponibilità
all’assunzione dell’incarico di commissario di gara dei funzionari esperti ing. Giuseppe Perrino e
ing. Gianluigi Fantetti, tecnici dipendenti della Provincia di Campobasso in possesso di adeguata
professionalità;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della commissione di valutazione per l’affidamento del
servizio di ingegneria e architettura avente per oggetto <Indagini, studi di vulnerabilità e verifiche di
ponti e viadotti – annualità 2022> nel modo seguente:

1.   dott. Pellegrino Amore – Dirigente del 1° Settore – Presidente (dirigente della Centrale
Appalti);

2.   ing. Giuseppe Perrino –   Componente;

3.   ing. Gianluigi Fantetti – Componente;

Segretario geom. Maurizio Geremia;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Letta la Nota Dirigenziale N. 27 del 18-01-2021 che disciplina le competenze del funzionario
incaricato di Posizione Organizzativa nei casi di assenza del dirigente;

DETERMINA
1)    di nominare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, per
l’aggiudicazione
del servizio di progettazione in oggetto indicato, la Commissione giudicatrice nella seguente
composizione:
1.         avv. Pellegrino Amore – Dirigente del 1° Settore - Presidente;
2.         ing. Giuseppe Perrino –   Componente;
3.         ing. Gianluigi Fantetti – Componente;
Segretario geom. Maurizio Geremia;
2)    di dare atto che ciascun commissario, prima dell’assunzione dell’incarico, dovrà rendere
dichiarazione circa l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77
comma 9 del D. Lgs. 50/2016;
3)    di dare atto che la composizione della presente commissione giudicatrice e i curricula
dei suoi componenti saranno pubblicati, ai sensi dell’art. 29 c.1 D.Lgs. 50/16, sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” nonché nel sito internet del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
4)    di trasmettere copia della presente disposizione ai dipendenti interessati.
 

                                                                                     Il Responsabile P.O.
                                                                           Dott. Leonardo Giuliano (*)

 

3/5DETERMINAZIONE della P.O. N. 46  DEL 14-09-2022



 

*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

4/5DETERMINAZIONE della P.O. N. 46  DEL 14-09-2022



 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA LEONARDO GIULIANO,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione della Posizione Organizzativa ex art. 17, c.1 bis del
D.LGS.165/2001 n. 55 del 14-09-2022,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

che le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione della Posizione Organizzativa ex art. 17, c.1 bis del
D.LGS.165/2001 n. 55 del 14-09-2022.

 
  LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

ex art. 17, c.1 bis del D.LGS.165/2001
  SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI

GENERALI
  LEONARDO GIULIANO *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

5/5DETERMINAZIONE della P.O. N. 46  DEL 14-09-2022



Provincia di Campobasso
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 
 

Su richiesta del Dirigente 

La Determinazione della Posizione Organizzativa ex art. 17, c.1 bis del D.LGS.165/2001 del
SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI
n. 46 del 14-09-2022
 
avente ad oggetto: INDAGINI, STUDI DI VULNERABILITÀ E VERIFICHE DI PONTI E VIADOTTI –
ANNUALITÀ 2022 CUP B87H18004550001 – CIG 92489391EA - NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE

è stata pubblicata all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 14-09-2022  
  

 
L’ISTRUTTORE*

 ROSAMARIA FANELLI
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

1/1DETERMINAZIONE della P.O. N. 46  DEL 14-09-2022


